Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de acesso 
à internet banda larga dedicada, com garantia de qualidade, estabilidade e disponibilidade, 
visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Estreito/MA. 

Valor total orçado: R$ 3.270,00 (três mil e duzentos e setenta reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.022.506/0001-18, 
com sede na Av. Santos Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito, Maranhão, neste ato 
representado pelo Sr. º Helismar Moreira de Freitas, Presidente da Câmara Municipal de

[...]

• Comunicar prontamente qualquer falha ou indisponibilidade. 

8. Estimativa de Custos 

A estimativa de preços será realizada com base em: 

• Pesquisa de mercado com pelo menos três fornecedores; 
• Consulta ao Painel de Preços do Governo Federal; 
• Banco de Preços do TCE/TO. 

Valor estimado mensal: R$ 3.597,00 (três mil e quinhentos e noventa e sete reais). 

9. Forma de Seleção do Fornecedor 

A contratação será realizada por meio de licitação na modalidade Dispensa de licitação, 
nos termos do art. 28, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, por se tratar de serviço comum de 
natureza continuada.